
Bevölkerungsstand
in Nordrhein-Westfalen

November 2001

Bestell-Nr. A 11 3 2001 11
(Kennziffer A I – m 11/01)

Fortschreibung auf der Grundlage der Volkszählung vom 25. 5. 1987

Kreisfreie Städte
Düsseldorf  571 041  270 351  300 690  571 021  270 335  300 686
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

 512 471
 592 323

 249 402
 282 908

 239 610
 263 130

 116 045
 126 750

 263 069
 309 415

 512 430
 592 423

 123 565
 136 380

 239 664
 263 057

 249 369
 282 948

 263 061
 309 475

 116 073
 126 694

 123 591
 136 363

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 172 472
 221 643

 82 124
 107 373

 118 855
 165 035

 57 312
 79 512

Wuppertal

Kreise
Kleve

 365 019  174 785

 301 491  148 695

 90 348
 114 270

 172 502
 221 686

 61 543
 85 523

 118 895
 165 040

 82 117
 107 388

 90 385
 114 298

 57 326
 79 515

 61 569
 85 525

 190 234  365 060

 152 796  301 446

 174 806  190 254

 148 671  152 775
Mettmann
Neuss
Viersen
Wesel

 509 078
 445 378

 246 353
 217 195

 302 460
 475 980

 147 799
 232 182

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

5 255 986 2 538 786
3 221 599
2 034 387

1 546 562
 992 224

 262 725
 228 183

 509 010
 445 384

 154 661
 243 798

 302 373
 475 891

 246 305
 217 228

 262 705
 228 156

 147 760
 232 126

 154 613
 243 765

2 717 200 5 255 882
1 675 037
1 042 163

3 221 778
2 034 104

2 538 661 2 717 221
1 546 571
 992 090

1 675 207
1 042 014

Kreisfreie Städte
Aachen  245 914  123 120
Bonn
Köln
Leverkusen

 306 081
 968 305

 146 217
 469 092

 160 855  78 178

 122 794  245 849  123 080  122 769
 159 864
 499 213

 305 908
 968 025

 82 677  160 881

 146 143
 468 983

 159 765
 499 042

 78 195  82 686

Kreise
Aachen
Düren
Erftkreis

 307 725  150 445
 270 788
 458 305

 134 676
 225 191

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 190 383
 252 036

 94 009
 124 069

 289 437
 276 307

 140 991
 134 134

 157 280  307 599
 136 112
 233 114

 270 704
 458 352

 150 385  157 214
 134 605
 225 278

 136 099
 233 074

 96 374
 127 967

 190 309
 251 948

 148 446
 142 173

 289 435
 276 261

 93 950
 124 041

 96 359
 127 907

 140 983
 134 125

 148 452
 142 136

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

 582 405  285 724

4 308 541
1 681 155

2 105 846
 816 607

Kreise 2 627 386 1 289 239

 296 681  582 241

2 202 695
 864 548

4 307 512
1 680 663

 285 645  296 596

2 105 413
 816 401

2 202 099
 864 262

1 338 147 2 626 849 1 289 012 1 337 837

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 30. November 2001 Mittlere Bevölkerung November 2001

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich



Noch: Bevölkerungsstand im November 2001

Kreisfreie Städte
Bottrop  120 785  58 400  62 385  120 795  58 402  62 393
Gelsenkirchen
Münster

Kreise

 276 915
 267 232

 133 324
 125 035

Borken
Coesfeld
Recklinghausen
Steinfurt

 362 595
 216 699

 181 002
 106 012

 656 076
 437 339

 318 684
 216 221

 143 591
 142 197

 276 991
 267 159

 133 361
 125 025

 143 630
 142 134

 181 593
 110 687

 362 479
 216 639

 337 392
 221 118

 656 050
 437 200

 180 929
 106 001

 181 550
 110 638

 318 653
 216 144

 337 397
 221 056

Warendorf

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

 282 191  138 698

2 619 832
 664 932

1 277 376
 316 759

Kreise

Kreisfreie Stadt

1 954 900  960 617

 143 493  282 044

1 342 456
 348 173

2 619 357
 664 945

 138 611  143 433

1 277 126
 316 788

1 342 231
 348 157

 994 283 1 954 412  960 338  994 074

Bielefeld

Kreise
Gütersloh

 323 451  153 935

 347 805  171 205
Herford
Höxter
Lippe
Minden-Lübbecke

 255 276
 155 520

 122 846
 76 674

 365 015
 322 904

 176 095
 156 972

 169 516  323 349

 176 600  347 728

 153 887  169 462

 171 167  176 561
 132 430
 78 846

 255 255
 155 543

 188 920
 165 932

 365 041
 322 869

 122 820
 76 682

 132 435
 78 861

 176 121
 156 958

 188 920
 165 911

Paderborn

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

 292 880  144 357

2 062 851
 323 451

1 002 084
 153 935

Kreise

Kreisfreie Städte

1 739 400  848 149

 148 523  292 732

1 060 767
 169 516

2 062 517
 323 349

 144 302  148 430

1 001 937
 153 887

1 060 580
 169 462

 891 251 1 739 168  848 050  891 118

Bochum
Dortmund
Hagen
Hamm

 390 423
 588 941

 189 580
 286 549

 202 192
 183 737

 96 803
 90 836

Herne

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis

 174 083  84 861

 350 086  168 345

 200 843
 302 392

 390 413
 588 800

 105 389
 92 901

 202 247
 183 691

 189 579
 286 473

 200 834
 302 327

 96 814
 90 802

 105 433
 92 889

 89 222  174 099

 181 741  350 122

 84 867  89 232

 168 360  181 762
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe
Siegen-Wittgenstein

 281 626
 457 204

 138 867
 223 987

 141 729
 295 852

 70 775
 145 847

Soest
Unna

Reg.-Bez. Arnsberg

 307 657
 429 834

 150 906
 209 780

3 803 364 1 857 136

 142 759
 233 217

 281 645
 457 204

 70 954
 150 005

 141 675
 295 787

 138 868
 223 991

 142 777
 233 213

 70 740
 145 789

 70 935
 149 998

 156 751
 220 054

 307 612
 429 981

1 946 228 3 803 276

 150 895
 209 858

 156 717
 220 123

1 857 036 1 946 240
davon kreisfreie Städte

Kreise
1 539 376
2 263 988

 748 629
1 108 507

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

18 050 574
7 430 513

8 781 228
3 582 492

10 620 061 5 198 736

 790 747
1 155 481

1 539 250
2 264 026

 748 535
1 108 501

 790 715
1 155 525

9 269 346
3 848 021

18 048 544
7 429 985

5 421 325 10 618 559

8 780 173
3 582 182

9 268 371
3 847 803

5 197 991 5 420 568

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 30. November 2001 Mittlere Bevölkerung November 2001

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Herausgegeben vom
Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf
Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006

Internet: http://www.lds.nrw.de
E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im Juni 2002

Preis dieser Ausgabe:
1,30 EUR (Jahresbezugspreis 13,00 EUR)

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2002
Für nicht gewerbliche Zwecke sind Vervielfältigung und unentgeltliche Ver-
breitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet. Die Verbreitung,
auch auszugsweise, über elektronische Systeme/Datenträger bedarf der vor-
herigen Zustimmung. Alle übrigen Rechte bleiben vorbehalten.


